Sexta-feira
8 de Dezembro de 2023
16 - Ano XI - Nº 2993 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKQ2QTMZODQ4OUM3RKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

Xt,

PREFEITURA MUNICIPAI. DE

IBITIARn
Govenando para Todos!

ATA N° 005/2023 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 001/2023-CR

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO
que tem por objetivo contratar pessoas físicas ou jurídicas,
prestadoras de atividades artísticas (Músicos) para realização
de shows ao vivo em eventos no Município de lbitiara/BA.

Aos 08 (oito) dias de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 08:47h (oito horas e

quarenta e sete minutos), na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua João Pessoa,

08 — Centro, lbitiara- Bahia, realizou-se a reunião para avaliação e julgamento dos

documentos referentes ao Processo de Credenciamento em epigrafe. Presente o Senhor

Gustavo Rocha de Souza Araújo e a Senhora Celma Alves da Silva, membros da

Comissão para acompanhamento do Credenciamento de Bandas e Artistas, nomeada

por via da Portaria 041/2023, de 07 de dezembro de 2023, bem como a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto n° 069/2023, de 21 de novembro

de 2023, representada pelo Sr. Presidente Marcos Paulo Botelho de Menezes e o

membro Marcos Antônio Pereira. Ato contínuo o Senhor Presidente, informou aos

presentes que na data de 08 de novembro de 2023 foi protocolado no Setor de Licitações

um envelope de requerente interessado em se credenciar, sendo este a saber: 1 — JOSÉ

VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n°014.278.215-77 e RG sob o n° 1176328484

SSP/BA, residente e domiciliado a Tv. Santa Bárbara, n° 153, Barreiro — Boquira-BA,

neste ato representado por si próprio, onde se manifestou interesse em se credenciar no

item 01 (MÚSICO - SOLO, ACOMPANHADO DE BANDA COM NO MÍNIMO 03

INTEGRANTES), na quantidade de 06 (seis) apresentações para Banda Musical

"PIKAPE DE BACANA" que tem o valor fixado pela Administração em R$1.500,00 (um

mil e quinhentos reais), totalizando um valor de R$9.000,00 (nove mil reais).

O Senhor Presidente, informou também aos presentes que na data de 06 de dezembro

de 2023 foi protocolado no Setor de Licitações um envelope de requerente interessado

em se credenciar, sendo este a saber:

2- LUCIELSON ALVES DE OLIVEIRA/ELSON DOS TECLADOS, pessoa jurídica,

inscrito no CNPJ n° 35.489.266/001-24 com sede a Rua Crescencio Lucas, n° 501, Bairro

Centro, Morro de Chapéu-BA, CEP 44.850-000, neste ato representado pelo Sr.

Rua João Pessoa, 08 — Centro lbitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/
( J jr knrjyy, ,Pági na 1 de 2

Sexta-feira
8 de Dezembro de 2023
17 - Ano XI - Nº 2993 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKQ2QTMZODQ4OUM3RKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76 IBITIARn

Governando para Todos!

Lucielson Alves de Oliveira, inscrito no CPF n° 914.233 685-68 e RG n° 08480168-90

SSP-BA, onde se manifestou interesse em se credenciar no item 06 (BANDA MUSICAL

COM NO MÍNIMO 06 INTEGRANTES) na quantidade de 04 (quatro) apresentações para

Banda musical "ELSON DOS TECLADOS", que tem o valor fixado pela Administração em

R$5.000,00 (cinco mil reais), totalizando o valor de R$20.000,00 (vinte mil reais); Com

efeito, após análise documental apresentada, e emissão das novas certidões de

Regularidade Fiscal, expedida pela Secretaria da Fazenda Estadual e pela Secretaria da

Fazenda Municipal da sede do domicílio do proponente JOSÉ VIEIRA DA

SILVA/PICKUP DE BACANA, que quando do seu protocolo encontravam-se validas. Ato

contínuo, considerando que os proponentes cumprem com os requisitos exigidos no

Edital, são declarados HABILITADOS pelos membros das comissões aqui

representadas. Registra-se que se o presente ato for homologado pelo chefe do

executivo, os proponentes serão notificados a comparecerem na sede da Prefeitura

Municipal para assinatura dos respectivos contratos. Fica notificado que o

credenciamento continua em aberto pelo período estipulado no Edital Nada mais

havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião, eu Marcos Antônio Pereira, lavrei a

presente ata às 09h38min (nove horas e trinta e oito minutos) que depois de lida e

aprovada será assinada pelos presentes, abaixo descritos.

1 14(7l/Z-&? }/~
MARCOS PAULO BOTELHO DE MEMEZES

idente da CP

N O
Membro da CPL

CELMA ALVES DA SILVA
Comissão para acompanhamento do
Credenciamento de Bandas e Artistas

GUSTAVO ROCHA DE SOUZA ARAÚJO
Comissão para acompanhamento do
Credenciamento de Bandas e Artistas

Rua João Pessoa, 08 — Centro ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

6à0,00 5 Ikrol'+ Página 2 de 2